
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 169/2019 del 04-06-2019

 
 

OGGETTO

PROCEDURA EX ART. 36, C. 2, LETT.A) DEL SERVIZIO DI
ATTIVAZIONE, MANUTENZIONE E AGGIORNAMENTO DEL
WEBGIS DELL'ENTE PARCO PER LA GESTIONE DEI DATI
CARTOGRAFICI DEL PIANO PER IL PARCO MEDIANTE
SERVIZIO DI HOSTING. AFFIDAMENTO DIRETTO. C.U.P.:
F81G19000100001; C.I.G.: Z4728674D9

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

IL DIRETTORE
 
PRESO ATTO:
-con Det. Dir. n. 145 del 15/05/2019 è stata indetta una procedura, ex art. 36, c. 2, lett. a) del d.lgs. n.
50/16, per l’affidamento diretto del servizio in oggetto, secondo il criterio del prezzo più basso, a
seguito di invito rivolto ad almeno 3 operatori economici iscritti all’Albo dell’Ente, Categoria 21 L
“servizio di progettazione, realizzazione e gestione di reti complesse (sia locali che geografiche); anche
di gestione dati in ambiente GIS e sistemi territoriali informativi”;
- così, come stabilito nella predetta determinazione si è proceduto a richiedere offerta a n. 3 ditte iscritte
all’Albo degli operatori economici per l'esecuzione di lavori, servizi, forniture in economia, Categoria
21 L “servizio di progettazione, realizzazione e gestione di reti complesse (sia locali che geografiche);
anche di gestione dati in ambiente GIS e sistemi territoriali informativi”, come di seguito elencati:
- U-Space S.r.l.;
- SIT S.r.l.;
- Planetek Italia S.r.l.;
 
- che nei termini prescritti, entro le ore 12,00 del giorno 27/05/2019, è pervenuto n. 01 plico e
precisamente dalla ditta:

1 2367 27/05/2019 SIT S.r.l.
 
- dei verbale di verifica delle offerte pervenute n. 01 del 28/05/2019, relativo all’affidamento del
servizio di cui all’oggetto secondo il criterio del prezzo più basso;
- l’invito a presentare offerta, all’art. 5, prevede che si procederà all’affidamento anche in presenza di
una sola offerta, purché valida e ritenuta congrua e conveniente;
- La Ditta S.I.T. S.r.l., che ha offerto il prezzo di € 17.000,00 (euro diciassettemila/00) rispetto
all’importo preventivato da questa S.A. di € 17.750,00, comprensivo degli oneri della sicurezza
aziendale dichiarati dell’importo di € 350,00 e oltre IVA di legge;

1/3



- l’invito a presentare offerta prevede che l’affidamento diretto avverrà mediante mercato elettronico
(Mepa);
- in data 28/05/2018 si è proceduto all’avvio della trattativa diretta sulla base del prezzo offerto sul
MEPA;
 
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in
essere, e pertanto si può procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art.
33, comma 1, del d.lgs 50/2016, all’affidamento diretto del servizio in oggetto, giusto verbale del
28/05/2019, in favore della Ditta S.I.T. S.r.l., che ha offerto il prezzo di € 17.000,00 (euro
diciassettemila/00) rispetto all’importo a base d’asta di € 17.750,00, comprensivo degli oneri della
sicurezza aziendale dichiarati dell’importo di € 350,00 e oltre IVA di legge;
 
VISTA la vigente normativa di seguito riportata:
- D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;
- Le Linee Guida ANAC n. 04;
- Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;
- Visto l’art. 36, c. 6-ter che dispone “nelle procedure di affidamento effettuate nell’ambito dei mercati
elettronici di cui al comma 6, la stazione appaltante verifica esclusivamente il possesso da parte
dell’aggiudicatario dei requisiti economici e finanziari e tecnico professionali”;
 
RICHIAMATI il C.U.P.: F82G19000010001 e il C.I.G.: 78272009C4;

 
DETERMINA

 
1.      Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
2.      DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ex art. 36, c.2, del D.Lgs. 50/2016 mediante
MEPA, del servizio di attivazione, manutenzione e aggiornamento del WebGis per la gestione
dei dati cartografici del Piano per il Parco mediante servizio di hosting, in favore della Ditta
S.I.T. S.r.l., con sede in Noci (Bari), C.F./P.IVA 0459725021, che ha offerto prezzo di €
17.000,00 (euro diciassettemila/00) rispetto all’importo a base d’asta di € 17.750,00,
comprensivo degli oneri della sicurezza aziendale dichiarati dell’importo di € 350,00 e oltre
IVA di legge;

 
3.      DI DARE ATTO che:
- la sottoscrizione del contratto d’appalto avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti
secondo i termini di legge;
- con Det. Dir. n. 145 del 15/05/2019 è stata prenotata la spesa di importo complessivo di €
21.655,00, per l’avvio e realizzazione del servizio in oggetto, sul Cap. 4970 “Acquisto di
materiale informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento programmi”,
che presenta la necessaria copertura finanziaria, del Bilancio di Previsione 2019;
 
4.      DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 20.740,00 in favore della Ditta S.I.T. S.r.l.,
con sede in Noci (Bari), C.F./P.IVA 0459725021, per la realizzazione del servizio in oggetto,
sul Cap. 4970 “Acquisto di materiale informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed
aggiornamento programmi”, che presenta la necessaria copertura finanziaria, del Bilancio di
Previsione 2019;

 
5.      DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line dell’Ente;
 
6.      DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

                                      
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


